
Российская Федерация 

Управление по образованию и науке  

администрации муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича 
354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники16, тел. факс 274-19-11 

 

 

П Р И К А З 
 

От 19.09.2023г.                                                                                № 579 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся,  

из числа детей один  из родителей (один из законных представителей) 

которого призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации получающему образование в 

общеобразовательной  организации 

В соответствии с решением Городского Собрания Сочи от 27 октября 

2022 года « О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 24 февраля 2022 года  № 19 «Об установлении 

частичной компенсации стоимости питания обучающимся и педагогическим 

работников, обеспечении молоком или молочными продуктами 

обучающихся муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов 

для приготовления горячего питания обучающимся детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное и среднее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях» и на 

основании постановления администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи  Краснодарского края от 22.03.2022 

№717. 

приказываю: 

1. Обеспечить с 20.09.2023 года  бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся, из числа детей один из родителей (один из 

законных представителей) которого призван на военную службу по 

мобилизации в количестве 1 чел. (Приложение 1)  



2. Волошенюк Е.М., ответственной за организацию питания в 

школе собрать заявления родителей на предоставление бесплатного 

двухразового питания.  

2.1. Организовать бесплатный завтрак и обед, исходя из 

согласованного меню, для учащихся из числа детей один из 

родителей (один из законных представителей) которого призван на 

военную службу по мобилизации, посещающих школу очно. 

3. Классному руководителю предоставить документы в 

соответствии с перечнем: 

- копия документа, удостоверяющего личность одного из 

родителей; 

-  копия документа подтверждающее родство мобилизованного 

гражданина (свидетельство о заключении брака); 

- копия свидетельства о рождении (паспорт) ребенка; 

- справка из военкомата; 

- страховое свидетельство обязательного пенсионного 

страхования(СНИЛС) обучающегося. 

Утвердить список учащихся из числа детей один из родителей 

(один из законных представителей) которого призван на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 92                                                   О.А.Мурзина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Сертификат:  D02C4E7BED26875CD06FDB3CB5CB54AF97D42E0C 
Владелец:Мурзина Ольга Алексеевна  

Действителен:с01.11.2022 по25.01.2024 

ДОКУМЕНТПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ 


